
 

1  

Protocollo digitalen. 457                                                                                              Ceresara, 15-01-2025 
Det. n.05 
 
                      Al sito web dell’Istituto 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE- PER AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO SCREENING RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA SDCUOLA DELL’INFANZIA 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.Lgs. del 16 aprile 1994 n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenza delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATA la necessità di realizzare il progetto screening alle scuole dell’infanzia al fine 
dell’individuazione precoce di problematiche degli alunni; 
VISTO l’art. 45, comma 2 lett. a) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al Consiglio d’istituto il 
potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, dell’attività 
negoziale relativa agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00, secondo quanto 
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTA la delibera del Consiglio. di Istituto n. 05 del 04/02/2022 che, nel disciplinare criteri e limiti per l’attività 
negoziale del dirigente scolastico, innalza a € 39.999,99 il limite entro il quale il dirigente può provvedere 
all’attività negoziale mediante affidamento diretto; 
VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le prestazioni d’opera 
approvato con delibera del consiglio di istituto del 08/02/2019; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dal D. lgs. 150/2009 di attuazione della 
Legge 15 del 04.03.2009;  
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive, in merito al servizio da acquisire; 
VALUTATA attentamente l’esigenza di bilanciare la trasparenza e il benessere socio emotivo di studenti e 
personale della scuola; 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 
 

DETERMINA 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000457 - 15/01/2025 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000005 - 15/01/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA



 

2  

 
di indire una procedura di selezione rivolta al personale docente interno o di altri istituti, ed esperti esterni per 
il conferimento di incarico con contratto di prestazione d’opera professionale, per la realizzazione del progetto 
Screening, in riferimento alla figura di un esperto, che assicuri competenza, affidabilità̀ e garanzia, considerata 
la peculiarità̀ dell'incarico oggetto della presente procedura comparativa. 
 

Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Oggetto della selezione 
La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati nel bando. 
 

Modalità di selezione 
La modalità di presentazione delle domande è contenuta nel bando di selezione pubblica.  
 

Valutazione delle domande 
La selezione delle domande sarà effettuata dalla Dirigente Scolastica. Le domande saranno valutate in base 
ai criteri indicati nel bando. 

Termini di pagamento 
Il compenso Lordo omnicomprensivo a carico dell’Istituto Comprensivo Ceresara è di € 2.620,00 
(duemilaseicentoventi/00). 
 

Informativa ai sensi del D. Lgs 196/03 
L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di appalto e 
per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente in conformità delle disposizioni del 
D. Lgs. 196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in contrasto con il Reg. UE 2016/679 (Regolamento 
Europeo per la protezione dei dati personali), che costituisce attualmente il riferimento normativo fondamentale 
in materia. 

Responsabile del procedimento 
Il Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Raccuia Anna 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Raccuia Anna 

 
 
 

 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000457 - 15/01/2025 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000005 - 15/01/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA


		2025-01-17T08:31:15+0100
	ANNA RACCUIA




